quæ vt praebeat  $p = \alpha$ , posito  $\omega = 0$ , poni oportet  $\mathfrak{A} = \alpha$ ,  
sicque erit pro casu proposito:

$$p = \alpha \cos. \omega \sqrt{\frac{2Kk}{\Lambda}} (\frac{1}{a} + \frac{1}{b})$$

E e 3

vnde

vnde ad quoduis tempus  $\omega$  min. sec. ab initio elapsum locus corpusculi A cognoscitur.

### Coroll. 1.

12. Hinc statim innotescit tempus, quo corpusculum A ab initio motus primum in rectam IO perueniet, quod eueniet, quando fit  $p = o = a \cos \frac{1}{2}\pi$ , denotante  $\pi$  semiperipheriam circuli, cuius radius est 1, vt  $\frac{1}{2}\pi$  sit mensura anguli recti: erit ergo hoc tempus:

$$\frac{\pi}{2\sqrt{2Kk}(\frac{1}{a} + \frac{1}{b})} \text{ min. sec.}$$

quod simul est tempus dimidiae vibrationis filii.

### Coroll. 2.

13. Si enim tempus capiatur duplo maius, corpus A perueniet ad parem distantiam  $a$  ab axe in altera parte, integrumque vibrationem confecisse est censendum. Quare tempus singularium vibrationum, quae inter se erunt isochronae, erit:

$$\frac{\pi}{\sqrt{2Kk}(\frac{1}{a} + \frac{1}{b})} = \frac{\pi\sqrt{Aab}}{\sqrt{2Kk}(a+b)} \text{ min. secund.}$$

### Coroll. 3.

14. Hoc ergo tempus erit maximum, si corpusculum A medium locum in filo IO tenuerit. Si enim ponamus totam longitudinem IO  $= a+b=l$ , et  $a=\frac{l+u}{2}$ ;  $b=\frac{l-u}{2}$ , erit tempus vibrationis  $\frac{\pi\sqrt{A(l^2-u^2)}}{2\sqrt{2Kkl}}$ , vnde

vnde patet, quo magis corpusculum a filii puncto medio remoueatur, eo rapidiores fore vibrationes; ipsum autem tempus maximum, quo  $u=0$  fit  $= \sqrt{\frac{AL}{2Kk}}$  min. secund.

### Problema 2.

25. Si filum in terminis I et O fixum, et data Fig. 3. vi K tensum, duobus pondusculis A et B fuerit oneratum, determinare eius motum, postquam de statu suo naturali recto IO vtunque fuerit deturbatum.

### Solutio.

Hic igitur habemus  $IA = \alpha$ ;  $AB = b$ ;  $BO = c$ , et si elaps. tempore  $\omega$ . min. secund. ponamus distantias  $PA = p$ , et  $QB = q$ , quae initio fuerant  $\alpha$  et  $\beta$ , sequentes duas aequationes differentio-differentiales resoluendae occurunt :

$$\frac{p}{a} + \frac{q-b}{b} + \frac{a d^2 p}{2 K k d \omega^2} = 0$$

$$\frac{q-b}{b} + \frac{q}{c} + \frac{B d^2 q}{2 K k d \omega^2} = 0$$

Statuamus ergo :

$$p = A \cos. n \omega \quad \text{et} \quad q = B \cos. n \omega, \text{ eritque}$$

$$\frac{d^2 p}{d \omega^2} = -n^2 A \cos. n \omega \quad \text{et} \quad \frac{d^2 q}{d \omega^2} = -n^2 B \cos. n \omega.$$

Hi valores substituti praebent :

$$\frac{A}{a} + \frac{B-b}{b} = \frac{n^2 A^2}{2 K k} \quad \text{et} \quad \frac{B-b}{b} + \frac{B}{c} = \frac{n^2 B^2}{2 K k}$$

ideoque

$$\frac{B}{B} = 1 + \frac{b}{a} - \frac{n^2 A^2}{2 K k} \quad \text{et} \quad \frac{B}{B} = 1 + \frac{b}{c} - \frac{n^2 B^2}{2 K k}$$

vnde

vnde per multiplicationem oritur, ponendo  $\frac{nn}{2Kk} = z$ :

$$1 = (1 + \frac{b}{a} - Abz)(1 + \frac{b}{c} - Bbz) \text{ seu}$$

$$0 = \frac{z}{a} + \frac{z}{c} + \frac{b}{ac} - Az - (1 + \frac{b}{c})Bz - Bz(1 + \frac{b}{a}) + ABbz^2,$$

quae reducitur ad hanc formam:

$$zz - \frac{z}{A}(\frac{1}{a} + \frac{1}{b}) - \frac{z}{B}(\frac{1}{b} + \frac{1}{c}) + \frac{1}{AB}(\frac{1}{ab} + \frac{1}{ac} + \frac{1}{bc}) = 0,$$

vnde elicitur:

$$z = \frac{1}{2A}(\frac{1}{a} + \frac{1}{b}) + \frac{1}{2B}(\frac{1}{b} + \frac{1}{c}) \pm$$

$$\sqrt{(\frac{1}{4AA})\frac{1}{a} + (\frac{1}{b})^2 + \frac{1}{4BB}(\frac{1}{b} + \frac{1}{c})^2 + \frac{1}{2AB}(\frac{1}{ab} + \frac{1}{ac} + \frac{1}{bc})},$$

quo valore inuenito, est  $n = \sqrt{2Kk}z$ . Tum vero habebitur

$$\frac{\mathfrak{V}}{2} = \frac{n}{2} + \frac{b}{2a} + \frac{Ab}{2B}(\frac{1}{b} + \frac{1}{c}) \mp$$

$$Ab\sqrt{(\frac{1}{4AA})\frac{1}{a} + (\frac{1}{b})^2 + \frac{1}{4BB}(\frac{1}{b} + \frac{1}{c})^2 - \frac{1}{2AB}(\frac{1}{ab} + \frac{1}{ac} + \frac{1}{bc} - \frac{1}{bb})}.$$

Cum igitur hoc modo duo inueniantur valores ipsius  $n$ , qui sint  $n$  et  $n'$ , et pro utroque relatio inter  $\mathfrak{A}$  et  $\mathfrak{B}$  definiatur, vnde prodeant valores  $\mathfrak{A}$ ,  $\mathfrak{B}$  et  $\mathfrak{A}'$ ,  $\mathfrak{B}'$ , obtinebimus hinc sequentes valores completos pro applicatis  $p$  et  $q$ :

$$p = \mathfrak{A} \cos. n \omega + \mathfrak{A}' \cos. n' \omega$$

$$q = \mathfrak{B} \cos. n \omega + \mathfrak{B}' \cos. n' \omega$$

ob statum autem initialem esse oportet:

$$\mathfrak{A} + \mathfrak{A}' = a, \text{ et } \mathfrak{B} + \mathfrak{B}' = b$$

alter autem tam valorum  $\mathfrak{A}$  et  $\mathfrak{B}$ , quam  $\mathfrak{A}'$  et  $\mathfrak{B}'$ , erat indefinitus, vnde ii hinc determinabuntur.

Coroll. i.

## Coroll. 1.

16. Si ponamus breuitatis gratia :

$$\frac{1}{AB} \left( \frac{x}{a} + \frac{y}{b} \right) = P, \frac{1}{AB} \left( \frac{y}{b} + \frac{x}{c} \right) = Q; \frac{1}{ABC} \left( \frac{1}{ab} + \frac{1}{ac} + \frac{1}{bc} \right) = R$$

vt. fit  $\frac{1}{2} z - \frac{1}{2} (P+Q)z^2 + R = 0$ ; et geminus ipsius  $z$  valor :

$$z = P + Q \pm \sqrt{(P+Q)^2 - R},$$

erit  $B = \mathfrak{A}Ab(2P-z)$  seu  $\mathfrak{B} = \mathfrak{B}Bb(2Q-z)$ .

## Coroll. 2.

17. Verum cum sit  $4PQ = \frac{1}{AB} \left( \frac{1}{ab} + \frac{1}{ac} + \frac{1}{bc} \right)$   
 $= R + \frac{1}{ABbb}$ , ideoque  $R = 4PQ - \frac{1}{ABbb}$ , habebitur :

$$z = P + Q \pm \sqrt{(P-Q)^2 + \frac{1}{ABbb}},$$

ex qua forma patet, ambos valores ipsius  $z$  semper esse reales, ex priori autem esse positivos; unde uterque valor ipsius  $\pm \sqrt{-2Kk}z$  erit realis.

## Coroll. 3.

18. Ponamus porro ad abbreviandum  $\sqrt{(P-Q)^2 + \frac{1}{ABbb}} = S$ , ac distinguendo geminos valores, obtinebimus :

$$z = P + Q + S; \quad z' = P + Q - S$$

$$n = \sqrt{2} Kk(P+Q+S); \quad n' = \sqrt{2} Kk(P+Q-S)$$

$$\mathfrak{B} = \mathfrak{A}Ab(P+Q+S); \quad \mathfrak{B}' = \mathfrak{A}'Ab(P+Q-S)$$

ac motus illi his duabus aequationibus continebitur :

$$p = \mathfrak{A} \cos. n \omega + \mathfrak{A}' \cos. n' \omega$$

$$q = \mathfrak{B} \cos. n \omega + \mathfrak{B}' \cos. n' \omega.$$

## Coroll. 4.

19. Ut autem motus ad statum initialem datum accommodetur, fieri debet  $\ddot{\mathcal{A}} + \ddot{\mathcal{A}'} = \alpha$  et  $aAb(P-Q) + (\mathcal{A}' - \mathcal{A})AbS = \beta$ , ynde erit  $\mathcal{A}' - \mathcal{A} = \frac{\beta}{AbS} - \frac{\alpha(P-Q)}{S}$ . Quare hinc nanciscimur utriusque constantis  $\mathcal{A}$  et  $\mathcal{A}'$  determinationem:

$$\mathcal{A} = \frac{1}{2}\alpha + \frac{\alpha(P-Q)}{2S} + \frac{\beta}{2AbS} \text{ et } \mathcal{A}' = \frac{1}{2}\alpha + \frac{\alpha(P-Q)}{2S} + \frac{\beta}{2AbS}, \text{ item}$$

$$\mathcal{B} = \frac{1}{2}\beta - \frac{\beta(P-Q)}{2S} - \frac{\alpha}{2BbS} \text{ et } \mathcal{B}' = \frac{1}{2}\beta - \frac{\beta(P-Q)}{2S} + \frac{\alpha}{2BbS}.$$

## Coroll. 5.

20. Si status initialis ita fuerit comparatus, ut vel  $\mathcal{A}$  vel  $\mathcal{A}'$  fuerit  $= 0$ , tum etiam vel  $\mathcal{B}$  vel  $\mathcal{B}'$  euaneat, motusque continebitur

vel in his formulis:      vel in his formulis:

$$p = \mathcal{A} \cos. n\omega, \quad p = \mathcal{A}' \cos. n'\omega,$$

$$q = \mathcal{B} \cos. n\omega, \quad q = \mathcal{B}' \cos. n'\omega$$

utroque ergo casu vibrationes orientur regulares oscillationibus penduli simplicis conformes, ac tempus unius vibrationis erit

Casu priori  $= \frac{\pi}{n}$  min. secund. ; posteriori  $= \frac{\pi}{n'}$  min. sec.

## Coroll. 6.

21. Si autem status initialis fuerit eiusmodi, ut neque  $\mathcal{A}$  neque  $\mathcal{A}'$  euaneat, vibrationes orientur irregulares, et quasi ex utroque genere simplici mixtae; neque filum unquam ad eundem statum reuertetur, nisi numeri  $n$  et  $n'$  rationem inter se teneant rationa-